
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 11/2018

Empreitada por Preço
520/000.876/18/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

145,00
Objeto Aquisição de materiais para setor RECICLIN.
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.876/18/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

306,50
Objeto Aquisição de materiais para setor RECICLIN.
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.876/18/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

177,00
Objeto Aquisição de materiais para setor RECICLIN.
Fornecedor MARIA PAULA COMERCIO DE TINTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04927210000180
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.876/18/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

215,00
Objeto Aquisição de materiais RECLICLIN.
Fornecedor MARIA PAULA COMERCIO DE TINTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04927210000180
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.876/18/5

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

599,65
Objeto Aquisição de materiais para setor RECICLIN.
Fornecedor NCORES TINTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03092924000668
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.876/18/6

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.144,00
Objeto Aquisição de materiais para setor RECICLIN.
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.876/18/7

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

85,00
Objeto Aquisição de materiais para setor RECICLIN.
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.876/18/8

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

679,50
Objeto Aquisição de materiais para setor RECICLIN.
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/12/2018 10:30:56 AM



Empreitada por Preço
520/001.200/18

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

100,00
Objeto Ressarcimento referente aos danos causados no faro
Fornecedor WALBER ANTUNES FERREIRA Tipo PessoaFísica  CNPJ/CPF 16339803750
Responsável Dt Dispensa30/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.212/18

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

880,00
Objeto Aquisição de peças para aplicação na montagem do m
Fornecedor DIESEL TRACTOR PECAS PARA TRATORES LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01392811000148
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.213/18/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

980,00
Objeto Serviço de recuperação das turbinas os veículos pe
Fornecedor TACI TURBO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01438081000179
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.213/18/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.960,00
Objeto Serviço de  recuperação das turbinas dos veículos 
Fornecedor RAM SAVER PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01487267000118
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Não Aplicável
520/001.217/18

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

420,00
Objeto AQ. DE 01 (UM) COMPRESSOR ROTATIVO DE AR-CONDICION
Fornecedor JIT SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAL ELET Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10473681000169
Responsável Dt Dispensa08/11/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.219/18/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

884,00
Objeto AQ. DE INSUMOS PARA OPERACOES DESENVOLVIDAS  NO VI
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.219/18/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.470,00
Objeto AQ. DE INSUMOS PARA OPERACOES DESENVOLVIDAS  NO VI
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.219/18/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

10.195,00
Objeto AQ. DE INSUMOS PARA OPERACOES DESENVOLVIDAS  NO VI
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.244/18/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

6,00
Objeto Aquisição de materiais para implantação do sistema
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa14/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/12/2018 10:30:57 AM



Empreitada por Preço
520/001.244/18/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

26,00
Objeto Aquisição de materiais para implantação do sistema
Fornecedor BAZAR SANTA CLARA DE ASSIS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03930652000113
Responsável Dt Dispensa14/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.244/18/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

672,00
Objeto Aquisição de materiais para implantação do sistema
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa14/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.244/18/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

780,00
Objeto Aquisição de materiais para implantação do sistema
Fornecedor METINOX 2004 COMERCIAL LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 01681539000116
Responsável Dt Dispensa14/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.244/18/5

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

629,00
Objeto Aquisição de materiais para implantação do sistema
Fornecedor CENTRAL DAS BOMBAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02536721000146
Responsável Dt Dispensa14/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.250/18/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.191,70
Objeto aquisição de peças para caminhão FORD CARGO 814 e 
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA. - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.250/18/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.890,00
Objeto Aquisição de peças para caminhão FORD CARGO 814 e 
Fornecedor GRANVIA AUTO PEÇAS LTDA. - ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04164758000116
Responsável Dt Dispensa01/11/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.251/18

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.225,00
Objeto Aquisição de bombas submersas para manutenção dos 
Fornecedor ECO EVOLUTION SOLUCOES AMB. EIRELI-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 22740801000126
Responsável Dt Dispensa05/11/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.266/18

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.676,00
Objeto AQUISICAO DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO.
Fornecedor CJVB SERRALHERIA EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 23334762000120
Responsável Dt Dispensa13/11/2018
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.268/18

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.590,00
Objeto Aquisição de peças para ônibus MBB da Cia.
Fornecedor MARJACK MOTO PECAS LTDA. - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 27840016000169
Responsável Dt Dispensa30/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/12/2018 10:30:57 AM



Empreitada por Preço
520/001.269/18

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

17.170,00
Objeto Aquisição de colmeia de radiadores VW 17180 FORD F
Fornecedor SILVA SANTOS COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 05045260000105
Responsável Dt Dispensa08/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.270/18/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

154,50
Objeto Aquisição de  colchetes números:06,07,08 e 10 para
Fornecedor PAPELARIA FALCAO LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02389832000177
Responsável Dt Dispensa12/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.270/18/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

147,00
Objeto Aquisição de colchonetes números:06,07,08 e 10 par
Fornecedor V H E M PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18283401000161
Responsável Dt Dispensa12/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.297/18

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

6.800,00
Objeto Aquisição de lacre de segurança para tanques de ca
Fornecedor SELOFIX LACRES LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12477414000195
Responsável Dt Dispensa14/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.310/18/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.800,00
Objeto Serviço completo de  retífica de bomba e bicos inj
Fornecedor RETIFICADORA LUSO BRASILEIRA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 28446786000194
Responsável Dt Dispensa14/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.310/18/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

23.800,00
Objeto Serviço completo de retífica de bomba e bicos inje
Fornecedor HI JET DIESEL LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02845990000194
Responsável Dt Dispensa14/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.319/18/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

168,30
Objeto Aquisição de materiais p/execução de serviços de m
Fornecedor NCORES TINTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03092924000668
Responsável Dt Dispensa30/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.319/18/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.568,64
Objeto Aquisição de materiais p/execução de serviços de m
Fornecedor NCORES TINTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 03092924000668
Responsável Dt Dispensa30/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.319/18/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.860,00
Objeto Aquisição de materiais p/execução de serviços de m
Fornecedor MARIA PAULA COMERCIO DE TINTAS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04927210000180
Responsável Dt Dispensa30/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/12/2018 10:30:57 AM



Empreitada por Preço
520/001.325/18

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

2.490,00
Objeto Aquisição de bobinas térmicas de 300 metros para r
Fornecedor COPEMAQ LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa21/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.326/18/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

6.999,90
Objeto Aquisição de material de limpeza.
Fornecedor DISTRICENTER C DISTRIB MAT LIMPEZA EIREL Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 22826574000156
Responsável Dt Dispensa09/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.326/18/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.578,00
Objeto Aquisição de material de limpeza.
Fornecedor LAFNE COMERCIO E BAZAR LTDA-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12698563000184
Responsável Dt Dispensa09/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.326/18/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

14.000,00
Objeto Aquisição de material de limpeza.
Fornecedor C.G. COMERCIO DE PROD. DE LIMPEZA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 40409666000112
Responsável Dt Dispensa09/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.326/18/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.354,50
Objeto Aquisição de material de limpeza.
Fornecedor MERCADÃO DO BARRETO MINIMERCADO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10526486000150
Responsável Dt Dispensa09/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.327/18/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

620,00
Objeto Aquisição de fecho e fita galvanizados.
Fornecedor FIT-PLAST AUTO ADESIVOS LTDA-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 11422711000170
Responsável Dt Dispensa30/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.327/18/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.882,00
Objeto Aquisição de fecho e fitas galvanizadas.
Fornecedor FIT-PLAST AUTO ADESIVOS LTDA-EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 11422711000170
Responsável Dt Dispensa30/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.376/18

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

27.200,00
Objeto Serviço de buffet para festa de confraternização d
Fornecedor L.F. GOMES EVENTOS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 14204043000101
Responsável Dt Dispensa29/11/2018
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

20/12/2018 10:30:57 AM




